
ИНСТИТУЦИЈА Прифат ени 
проек т и

НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ
1 НУ НУБ „Св.  Климент Охридски“ -  Скопј е ( УП1 29- 161 од 

30. 06. 2021 г одина)  
1 Задолжит елен примерок  1, 200, 000
2 Купување публик ации и ек спедициј а на публик ации з а 

меѓ ународна раз мена 600, 000

3 Ст ручна обработ к а на публик ации 20, 000
4 Библиог рафии „ Мак едонск а т ек овна библиог рафиј а“  ( 7 

свеск и:  1.  сериј а Моног рафск и публик ации,  2 свеск и;  2.  
сериј а Ст ат ии и прилоз и,  4свеск и;  3.  сериј а Сериск и 
публик ации,  1 свеск а)  - „ Мак едоник а“  -  информат ивен 
билт ен

250, 000

5 Зашт ит а на библиот ечнит е фондови на НУБ „ Св.  Климент  
Охридск и“  -  Ск опј е 400, 000

6 Док умент ирање на библиот ечни и фонот ечни добра 60, 000
7 Обез бедување услови з а смест ување и ск ладирање на 

библиот ечнит е добра од фондовит е на НУ Национална и 
универз ит ет ск а библиот ек а „ Св.  Климент  Охридск и“  -  
Ск опј е ( з авршна фаз а)

3, 615, 000

8
Инк луз ивен прист ап з а к орист ење на библиот ечнит е услуг и 30, 000

9
Из работ к а на елаборат  з а ревалориз ациј а на , , Лег ат  
Ст ефан М.  Гај дов“  -  од з бирк ат а з а муз ичк а умет ност  при 
НУ НУБ „ Св.  Климент  Охридск и“  -  Ск опј е

20, 000

10 Набавк а на софт вер,  лиценци з а работ а и друг и алат к и з а 
пот ребит е на Диг ит алнат а библиот ек а 150, 000

11 Обез бедување средст ва з а прет плат а на инт ернет 440, 000
12 Одржување на целок упнат а инфраст рук т ура 

( хардвер/ софт вер)  во НУБ „ Св.  Климент  Охридск и“  -  
Ск опј е

840, 000

13 Ст ручно оспособување на библиот ек арск и к адар 60, 000
14 Прет плат а на онлај н елек т ронск и списаниј а и к ниг и и 

офлај н информациск и баз и на подат оци ЦД РОМ з а 2022 
г одина 

100, 000

15 Одржување на баз ат а на подат оци з а научно- ист ражувачк а 
деј ност 10, 000

16 Одржување на баз ит е на подат оци з а меѓ ународни к одни 
идент ифик ат ори на док умент и 35, 000

17 Функ ционирање на DOI - цент арот  во НУ НУБ „ Св.  Климент  
Охридск и“  -  Ск опј е з а 2022 г одина 50, 000

18 Научен симпоз иум з а Свет и Климент  Охридск и 15, 000

ГОДИШНА ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА  БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ ЗА 2022 ГОДИНА -  
ПРОГРАМА 20 -  ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ со вкупно доделени средства од 

13. 614. 834, 00 денари



19 Култ урни манифест ации и ак т ивност и з а популариз ациј а на 
к ниг ат а и чит ањет о 100, 000

Вкупно 7, 995, 000
2 НУ УБ „Св.  Климент Охридски“ -  Битола ( УП1 29- 149 од 

29. 06. 2021 г одина)  
1 Због ат ување на к нижнит е фондови з а 2022 г одина 500, 000
2 Иноват ивни прог рами з а сит е воз расни во 

мулт ифунк ционална чит алница -  библиот ек и УНЕСКО Аг енда 
2030

56, 500

3 Библиот ечнит е услуг и во време на КОВИД- 19 и друг и 
к риз ни сит уации -  едук ат ивни работ илници з а 
библиот ек ари 

78, 700

4 Рег ионална смот ра на хорт ик улт урни библиот ек и 78, 600
5 Вт ор ст ручен собир на фак улт ет ск ит е библиот ек и -

, , Библиот ечнат а деј ност  на фак улт ет ск ит е библиот ек и на 
Универз ит ет от  „ Св.  Климент  Охридск и“  -  Бит ола во услови 
на пандемиј а и к риз ни сит уации

20, 000

6 Вечери на к реат ивност а 10, 000
7 Обук а на библиот ек ари з а к орист ење на прог рамск ат а 

поддршк а COBI SS3 98, 000

8 Креат ивни з абавни работ илници з а пот т ик нување на 
чит ањет о на деца со попреченост  26, 000

9 Мој ат а диг ит ална слик овница 60, 000
Вкупно 927, 800

3 НУ УБ „Гоце Делчев“ -  Штип  ( УП1 29- 146 од 29. 06. 2021 
г одина)         

1 Денови на Шопов 30, 000
2 Децат а со посебни пот реби во општ ест вот о 15, 000
3 Библиот ек а на т рк ала -  ИНФОБУС 250, 000
4

Док омплет ирање на роднок рај нат а з бирк а на Библиот ек ат а 20, 000

5
Книг а до инвалидиз ирани -  неподвижни и из немошт ени лица 40, 000

6 Обук а на библиот ек ари з а к орист ење на прог рамск ат а 
поддршк а COBI SS3 76, 560

7 Набавк а на моног рафск и публик ации 300, 000
8 Набавк а на сериск и публик ации 50, 000
9 Меѓ уопшт инск и к онк урс з а песни и к рат ок  раск аз  -  23 

април 15, 000

10 Млади библиот ек ари -  Меѓ уопшт инск и и Републичк и 
нат превар 20, 000

11 Подврз ување на периодични публик ации -  обработ к а,  
депонирање и чување на док умент ациј ат а 20, 000

12 24 Мај  -  Свет и Кирил и Мет одиј  -  Ден на сесловенск ит е 
просвет ит ели 10, 000

13 Инк луз ивно училишт е -  Инк луз ивна библиот ек а з а децат а 
со посебни пот реби 20, 000



Вкупно 866, 560
4 НУ Библиотека „Григ ор Прличев“ -  Охрид ( УП1 29- 199 од 

01. 07. 2021 г одина)         
1 Прличеви беседи -  Охридск а виз ит а 30, 000
2

Због ат ување на к нижниот  фонд на Одделениет о з а воз расни 300, 000

3
Због ат ување на к нижниот  фонд на Одделениет о з а деца 150, 000

4 Обук а на вработ енит е во Библиот ек ат а 60, 000
5 Набавк а на з ебра- печат ач 28, 172
6 Зашт ит а на ошт ет ени ст ари рарит ет ни к ниг и по пат  на 

к онз ервациј а и рест аврациј а 59, 000

7 Набавк а на 2 ( два)  к омпј ут ера 58, 900
Вкупно 686, 072

5 НУ Библиотека „Кочо Рацин“ -  Тетово ( УП1 29- 202 од 
01. 07. 2021 г одина)         

1 Набавк а на к нижен фонд 550, 000
2 23 Април -  Свет ск и ден на к ниг ат а 20, 000
3 Диг ит ализ ациј а на библиот ечен мат ериј ал од одделот  

Роднок рај но 26, 000

4 Обук а на библиот ек ари 24, 030
5 Клуб на чит ат ели пенз ионери 28, 000
6 Сак ам т ат о да ми чит а 40, 000
7 Прог ласување на чит ат ели рек ордери з а 2022 г .  

( нај ак т ивни чит ат ели во 2022 г . ) 30, 000

8 Чит аме з а наша душа 50, 000
Вкупно 768, 030

ЦЕНТРИ ЗА КУЛТУРА
6 НУ Центар за култура „АСНОМ“ – Гостивар ( УП1 20- 195 од 

01. 07. 2021 г одина)
1 Мулт ифунк ционална чит алница и прог рами з а сит е воз раст и 

-  УНЕСКО аг енда 2030 31, 000

2 Дневна соба на г радот  к ак о информат ивно и к улт урно 
к ат че - „ Ние ј а г радиме з аедницат а“ 50, 000

3 „ Диг ит ализ ациј а на членск иот  к арт он и на к арт онот  на 
к ниг ат а“ 100, 000

4 „ Због ат ување на к нижниот  фонд со нови наслови“ 300, 000
Вкупно 481, 000

7 НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ -  Кичево ( УП1 20- 219 
од 05. 07. 2021 г одина)

1 Набавк а на печат ачи з а работ а во COBI SS3 119, 124
2 Набавк а на к ниг и на албанск и ј аз ик 100, 000
3 Набавк а на к ниг и на мак едонск и ј аз ик 100, 000
4

Ден на мак едонск ат а аз бук а/ Ден на албанск ат а аз бук а 60, 000



5 Култ урни манифест ации и ак т ивност и з а популариз ациј а на 
к ниг ат а и на чит ањет о 50, 000

6 Промоциј а на Библиот ек ат а „ Кочо Рацин“  на основнит е и 
среднит е училишт а,  к ак о и з а воз раснит е „ Книг а з а 
сек ог о и сек ог аш“

30, 000

7
Роднок рај ни средби на к ичевск ит е писат ели -  
Мулт ик улт урализ мот  на роднок рај нит е писат ели во Кичево 20, 000

8 Одбележување на Свет ск иот  ден на поез иј ат а 20, 000
9 Пат ронен праз ник  на „ Кочо Рацин“ 20, 000

Вкупно 519, 124
8 НУ Центар за култура  -  Дебар ( УП1 20- 224 од 07. 07. 2021 

г одина)
1 Набавк а на к нижен фонд на мак едонск и ј аз ик 50, 000
2 Набавк а на к нижен фонд на албанск и ј аз ик 100, 000
3 Обук а и едук ациј а на библиот ечен к адар и обук а з а 

к орист ење на COBI SS 28, 000

4 Одбележување на Свет ск иот  ден на к ниг ат а и авт орск от о 
право -  23 Април 14, 000

Вкупно 192, 000
9 НУ Центар за култура „Браќа Миладиновци“ -  Струг а ( УП1 

20- 210 од 02. 07. 2021 г одина)
1

Набавк а на лепенк и и рибони з а печат ачи Zebr a GK420t  з а 
работ а во сег мент от  COBI SS3/ през емање фонд и з аписи 25, 000

2 Због ат ување на к нижниот  фонд -  Набавк а на домашни и на 
ст ранск и публик ации ( на мак едонск и ј аз ик ) 100, 000

3 Због ат ување на к нижниот  фонд -  Набавк а на домашни и на 
ст ранск и публик ации ( на албанск и ј аз ик ) 100, 000

4 Због ат ување на к нижниот  фонд -  Набавк а на домашни и на 
ст ранск и публик ации ( з а подрачнат а библиот ек а во 
Вевчани)

30, 000

5
Компј ут ер з а дет ск от о одделение во Јавнат а библиот ек а 19, 186

6
Компј ут ер з а воз раснот о одделение во Јавнат а библиот ек а 19, 186

7 Компј ут ер з а работ а на COBI SS/ к ат алог из ациј а во Јавнат а 
библиот ек а 19, 186

8 Вк оричување на Службен весник  на РСМ 10, 000
9 Ак т ивност и з а популариз ациј а на к ниг ат а 30, 000

Вкупно 352, 558
10 НУ Центар за култура -  Крива Паланка ( УП1 2- 157 од 

30. 06. 2021 г одина)
1 Набавк а на белет рист ик а и лек т ирни из даниј а 120, 000
2 Прог рамск и ак т ивност и на Библиот ек ат а 50, 000
3 Пат от  до пишаниот  з бор 15, 000



Вкупно 185, 000
11 НУ Центар за култура „Бели муг ри“ -  Кочани ( УП1 20- 223 

од 15. 07. 2021 г одина)
1 Ак т ивност и з а промовирање дела од авт ори од Кочани 20, 000
2 Промоциј а на к ниг а и авт ор добит ник  на „ Рациновот о 

приз нание“  з а 2021 г одина 30, 000

3 Зг олемување на библиот ечниот  фонд на инт ернат а 
библиот ек а 50, 000

Вкупно 100, 000
12 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ -  Штип ( УП1 20- 157 од 

30. 06. 2021 г одина)
1 Ук оричување на пост авени драмск и т ек ст ови 7, 080

Вкупно 7, 080
13 НУ Центар за култура „Антон Панов“ -  Струмица  ( УП1 20-

211 од 02. 07. 2021 г одина)
1 Набавк а на т еат ролошк а и драмск а лит ерат ура з а 

т еат арск ат а библиот ек а 50, 000

Вкупно 50, 000
ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

14 НУ Завод за заштита на спомениците и музеј  -  Прилеп 
( УП1 31- 206 од 01. 07. 2021 г одина)

1 Набавк а на домашни и на ст ранск и публик ации 30, 000
2 Ст ручно усовршување на к адар од област а на 

библиот ечнат а деј ност 44, 610

Вкупно 74, 610

15 НУ Конзерваторски центар -  Гостивар ( УП1 32- 216 од 
02. 07. 2021 г одина)

1 Запоз навање на ученицит е со к улт урнот о наследст во во 
г радот  Гост ивар 70, 000

Вкупно 70, 000
МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО
16 НУ Музеј  на тетовскиот крај  -  Тетово ( УП1 31- 158 од 

30. 06. 2021 г одина)
1 От к уп на библиот ечниот  фонд 50, 000
2 Уредување на библиот ек ат а 100, 000
3 Обук а 20, 000

Вкупно 170, 000
17 НУ Историски музеј  -  Крушево ( УП1 31- 196 од 01. 07. 2021 

г одина)
1 Набавк а на современи научни публик ации и из даниј а 30, 000
2 Техничк о опремување на муз еј ск ат а библиот ек а 100, 000

Вк упно 130, 000



18 НУ Природонаучен музеј  на РСМ ( УП1 31- 154 од 29. 06. 2021 
г одина)

1

Обук а и едук ациј а з а к орист ење COBI SS. MK з а непречено 
надополнување на библиог рафск иот  сист ем и сервис 
COBI SS. MK со цел прист ап и прот ек  на информации з а 
библиот ечниот  фонд

40, 000

Вкупно 40, 000

99 СÈ ВКУПНО ПРОГРАМА 20 -  БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ  -  
НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ 13, 614, 834

Комисиј а за библиотечна деј ност за  2022 г одина

Славица Србиновск а,  прет седат ел
Мирлинда Крифца – Беќ ири,  член
Јован Илиеск и,  член
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